
IL  SINDACO

PREMESSO che nel giorno 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione
elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione in data 27 maggio
2019, relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione
di n. 12 Consiglieri assegnati al Comune di Treia, da parte del Presidente del seggio n. 1
di questo Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto;

VISTO l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che
attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco;

VISTO, infine, l’articolo 1, comma 137, della Legge 7 aprile 2014, n. 56, per
effetto del quale, nella Giunta dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti,
nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con
arrotondamento aritmetico;

DATO ATTO che con proprio decreto n. 1 del 27 maggio 2019 si è provveduto
alla nomina del Vicesindaco e degli Assessori comunali, affidando le deleghe ad ognuno
per l’esercizio di diverse funzioni, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e dell’articolo 20,
comma 2, del vigente Statuto comunale;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 11 del 25/07/2020, con cui si confermava
quanto disposto con il decreto n. 1/2019;

PRESO ATTO che l’Assessore Donato Massei ha rassegnato, esclusivamente
per motivi di lavoro, le proprie dimissioni con nota assunta al protocollo e depositata agli
atti;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO l’articolo 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, a norma del quale il
Sindaco nomina i componenti della Giunta comunale, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà
comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

Oggetto: NOMINA ASSESSORE COMUNALE.

_______________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 19  DEL  11-11-2020

_______________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 19 del 11-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA

CITTÀ   D I   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco



RITENUTO di provvedere alla nomina di un nuovo Assessore comunale nella
persona del Consigliere comunale Tommaso Sileoni, riservando a successivo atto
l’attribuzione delle deleghe per l’esercizio delle relative funzioni;

VERIFICATA l’insussistenza in capo al Consigliere Tommaso Sileoni di cause
ostative previste dalla vigente normativa che precludono alla nomina ad Assessore
comunale;

RITENUTO, altresì, di riservare in capo al sottoscritto, temporaneamente, le
seguenti deleghe: Lavori pubblici, Assetto del territorio, Urbanistica e Ricostruzione post
sisma;

Tutto ciò premesso;

DECRETA

di NOMINARE il Consigliere comunale Tommaso Sileoni, nato a Macerata il 121.
luglio 1991, Assessore comunale, riservando a successivo provvedimento
l’attribuzione delle deleghe per l’esercizio delle relative funzioni;

di RISERVARE in capo al sottoscritto, temporaneamente, le seguenti deleghe: Lavori2.
pubblici, Assetto del territorio, Urbanistica e Ricostruzione post sisma;

di DARE ATTO che la Giunta comunale è ora così composta:3.

BUSCHITTARI DAVID, nato a Treia il 2/06/1985, VICE SINDACO con-
deleghe a: Polizia Municipale, Viabilità, Attività produttive, Suap, Agricoltura,
Rapporto con gli Enti locali, Centro storico, Sport e Turismo;
MORETTI LUANA, nata a Treia il 23/11/1972, con deleghe a: Servizi-
educativi, Cultura, Politiche per gli anziani, Servizi sociali, Ambiente e rifiuti,
Servizi cimiteriali;
MEDEI LUDOVICA, nata a Macerata il 28/07/1988, con deleghe a: Bilancio e-
programmazione economica e finanziaria, Personale e Servizi demografici,
Politiche giovanili e Sviluppo economico;
SILEONI TOMMASO, nato a Macerata il 12 luglio 1991.-

Della presente nomina, ai sensi dell’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta utile.

Dalla Residenza Municipale, lì 11 novembre 2020

IL SINDACO
Franco Capponi

DECRETI DEL SINDACO n. 19 del 11-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
26-11-2020

Treia, 11-11-2020

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 19 del 11-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


